annis elapsis, Famulus Dei, Episcopo suo oboediens, a praeceptore illo 

aegerrime se divellit atque in dioecesim suam revertit. Ibi pluribus in 

locis plebem Dei spiritualibus provexit incrementis et officia, quibus 

doctrina catholica scriptis propagaretur, iuventus ad rectum et hone

stum institueretur, Sacramentorum usus increbresceret, geminavit. Tan

dem sub finem anni millesimi octingentesimi octogesimi primi in paroe

cia pagi Piattello Lario nuncupati, instituti, quod diu expetierat, initium 

fecit. Piam enim sodalitatem, a Carolo Coppini, loci pastore, inchoatam, 

cuius sociae, Filiae Mariae Immaculatae sub patrocinio Sanctae Ursulae 

et Sanctae Angelae Mericiae appellatae, puellis orphanis aliisque dolore 

vexatis operam dabant, regendam suscepit. Quae sodalitas, eo .annitente 

atque sororibus Marcellina et Clara Bosatta adiuvantibus, in religio

sam Congregationem Filiarum a Sancta Maria Providentiae excrevit. 

Eidem hospitium illo in pago credidit, ubi christiana caritas foret omni

bus mater. Pluribus deinde difficultatibus evictis, alterum hospitium 

idque amplius Comi aperuit pupillis, senibus, surdis, mutis, caecis, 

stolidis, iis videlicet, quos humana societas solet reicere. Quot angu

stias, quot aerumnas Famulus Dei in ea (( Domo Divinae Providentiae » 

excitanda sit perpessus, vix dici potest. Constitutiones quoque sapienter 

conscripsit, quas sorores ad adipiscendam sanctitatem et ad caritatis 

opera exsequenda servarent. Ut institutum suum, in dies vigesçens, et 

infirmis sexus virilis aptius prospiceret, Aloisius Congregationem Ser

vorum a Caritate condidit et statutis firmavit, efilorescentis vitae reli

giosae auctor exsistens quo tempore leges civiles Ordinibus adversa-

bantur ; atque ipse inter hos filios suos in ecclesia, quam honori Sacra-

tissimi Cordis Iesu Comi exstruxerat, serius votorum sponsione Deo se 
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obligavit. (( Opus Aloisii Guanella » finibus dioecesis Comensis non 

amplius potuit contineri atque adeo plura in loca est propagatum. C h r i r 

stiano enim ausu, non Immanis praesidiis, sed uni Divinae Providentiae 

fidens, nie sacerdos pauper, caelesti munere dives, eos, ubicumque pote

rat, conquisivit, qui maximis miseriis affligerentur, et domos sät multas 

constituit, quae caritatis quam amplissima receptacula forent. Qui 

Christi in terris Vicario obsequentissime adhaerebat, Famulus Dei, 

Romae tironibus agricolis et mulieribus dementia affectis huiusmodi 

praebuit domicilia ; sed, hortante Sancto Pio PP. X, Decessore Nostro, 

a quo valde diligebatur, arduum etiam opus est molitus, quod incolis 

frequentissimae regionis Triumphans, uti appellant, prodesset : scilicet 

templum Sancti Ioseph, quem potissimum excolebat, ibi excitavit in 

eoque piam sodalitatem a Transitu Sancti Ioseph pro animam agentibus 

instituit, qua totum orbem terrarum ad hos iuvandos vocavit et in quam 

ipse ille Summus Pontifex primo loco voluit ascribi. Ut fidem catholi

cam inter eos tueretur, qui ex Italia quaestus causa in Helvetiae fini-

timam regionem commigrabant, nonnullas ecclesias ibi aedificavit, sa

cerdotes suae Congregationis eligens, qui curam huiusmodi (( stationum 

catholicarum» agerent. Indefatigatum hunc apostolum caritatis Servus 

Dei Andreas Cardinalis Ferrari, prius Guastallensis et Comensis Epi

scopus, deinde Archiepiscopus Mediolanensis, Sancti Caroli Borromaei 

sectator et aemulus, praecipua benevolentia est prosecutus; cum eo 

domesticus usus fuit, ut de quibusdam mentionem faciamus, Ioanni 

Baptistae Scalabrini, Piacentino Episcopo, Iosepho Toniolo, Mario 

Chiri, Vico Necchi, Augustino Gemelli, cum esset Ecclesiae doctrinae so

cialis promotor industrius. Tot autem opera salutaria, tot praeclare facta 

e pietate, qua Famulus Dei inflammabatur, originem duxisse recte licet 

asseverari. « Preces fundere et pati » : haec verba continenter proferebat, 

haec in vitae usum ipse convertebat docebatque convertere filios suos ac 

filias in Christo. A peccato plane abhorrens, quod etiam a domibus suis 

longe abesse iubebat, singulari studio in Sanctissimum Eucharistiae 

Sacramentum ferebatur; qui cultus ut in suis vigeret institutis, ei 

curae non modicae fuit. Vir sui immemor, simplex, Candidus, Domino 

et fratribus « in laetitia servire » (cfr. Ps. 99, 2) consueverat, sed simul 

voluntariis asperisque cruciatibus paenitentiae causa se exercebat. 

Quodsi has virtutes praedicamus, maxime tamen admiramur eius cari

tatem, cuius aestum nulla poterat exstinguere calamitas, nullum fasti

dium comprimere, nulla extenuare iniuria. Hic ignis divinus, quo 

pectus eius flagrabat, mire exsplenduit, cum, senio et adversa valetu-
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dine laborans, in Marsicam regionem, terrae motu quassatam, accurrit, 

ut ingenti calamitate pressis opitularetur. In Foederatas quoque Civi

tates Americae Septemtrionalis se contulit, ut Italis, qui eo demigra-

rant, solacia et adiumenta praeberet eaque de causa instituti sui sedes